关于做好学院2024年

江西省高等学校思想政治教育研究会

课题申报工作的通知
各部门：

现根据江西省高等学校思想政治教育研究会(简

称“省思研会”)《关于开展2024年江西省高等学校思

想政治教育研究会课题申报工作的通知》要求，就有

关事项通知如下：

根据《2024年江西省高等学校思想政治教育研究

会课题指南》，本次课题包括省思研会课题、高校宣

传思想工作专业委员会课题、高校辅导员专业委员会

课题、高校学生工作专业委员会课题、高校心理健康

教育专业委员会课题、民办高校德育专业委员会课题、

高校校报研究会课题，开展省思研会课题申报是提升

我院思想政治教育质量的重要载体，也是推动理论研

究向教书育人实践转化，提升立德树人实效的重要路

径。

结合学院实际，现将省思研会各项课题的组织申

报对接部门作如下分工：

一、省思研会课题（教务处）

二、高校宣传思想工作专业委员会课题（党政办、

宣传处）

三、高校辅导员专业委员会课题指南（学工处、

团委）

四、高校学生工作专业委员会课题指南（学工处、

团委）

五、高校心理健康教育专业委员会课题指南（心

理健康咨询中心）

六、高校校报研究会课题指南（党政办、宣传处）

请各对接部门结合工作实际，组织教职工积极申

报。

具体要求如下：

1.申报人只能申报一项课题，课题组成员最多只

能同时参加两个课题的研究。

2.省思研会及各专委会课题研究成果包括论文、

著作、研究报告、政策咨询报告及典型实践案例等，

课题结题的成果均需正式发表、出版、采纳、刊登。

3.为了规范学术行为，科研处将对提交的申报材

料内容进行查重，凡查重率高于20%的，实行一票否决

制，不进入学术委员会盲审程序。

4.申报项目的老师请务必认真阅读通知的内容，

学院将严格按照申报要求对项目负责人、项目组成员

进行申报资格的审核。

5.申报需先提交电子稿，待学术委员会审核通过

后，再提交其他纸质文件。电子稿请于4月15日中午下

班前（11:30）前由对接部门统一发至科研处邮箱：

jykyc@126.com。